<sup>28</sup> Por. R. TAFT, *dz. cyt.*, 143.

<sup>29</sup> A jednym z nielicznych miejsc, w których, na mocy specjalnych przywilejów Stolicy Apostolskiej, można było sprawować liturgię w tym rycie, był właśnie macierzysty klasztor Pinell'a, katalońskie opactwo Montserrat. Za B. NADOLSKI, *Leksykon liturgii*, Poznań 2006, 838.

nych oficjalnie przyczyn nigdy się nie ukazał. Jedynej wzmianki o liturgicznej roli, jaką odegrał LOP, dostarcza wydane w 1982 r. (Rzym) *Proprium Officiorum Ordinis Praedicatorum ad normam decretorum Sacrosancti Oecumenici Concilii Vaticani II instauratum editio typica*. Księga ta, której tylko fragmenty zostały przetłumaczone na język polski i nadal mają status wyłącznie *ad experimentum*, zawiera związane z Liturgią Godzin elementy zniesionego po Soborze Watykańskim II rytu dominikańskiego implementowane do odnowionego rytu rzymskiego zwyczajnej formy. Ponadto, *Proprium*, jako jedyna *editio typica* wśród katolickich ksiąg liturgicznych, podejmuje i rozwija za przytoczonymi wyżej wskazówkami IGLH kwestię *orationes super psalmos*, czyniąc pośrednie, choć jednoznaczne, odwołanie do pracy Pinell'a.

Niedostępność *Proprium* oraz jego znikoma znajomość nawet w środowiskach związanych z dominikanami, przemawia za przywołaniem dla polskiego Czytelnika stosownych ustępów *Introductio Generalis*<sup>30</sup> tej książki.

(57) In Officiis quae psalmos habent proprios, in fine horum psalmodiarum vel canticorum, ad Appendicem remittitur, ubi Orationes super psalmos et cantica inveniri possunt. Huiusmodi Orationes super psalmos, quarum usum psalmodia antiqua testatur, restauratae sunt in Liturgia Horarum. Institutio Generalis et Praenotanda huius Appendicis illarum significationem vim et usum indicant. Haec vero Proprii orationes compositae sunt selectioni titulorum ac sententiarum christologicarum pro psalmis congruenter, ita ut inter haec elementa harmonia et convenientia existant. Compositio harum orationum orientationes Institutio Generalis secuta est una cum laboribus praeparatoriis ad volumen V de Liturgia Horarum. Quidam textus inspirationem trahunt ex antiquis formulariis, nunc critice editis; alii sunt creationes novae; alii denique, a genere suo proprio non deflectentes, Sanctum evocant in contextu celebrationis, praesertim pro Officio lectionis. Semper his orationibus indoles earum psalmica servata est, ad textum ipsum psalmodiarum pressius attingendo, ita ut, sicut historia testatur, etiam nunc hae orationes mentes ad contemplationem elevant. Hoc autem eas a collectis distinguit atque quare Per Christum non concludantur explicat.<sup>31</sup>